
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 16  

имени Героя Советского Союза А.И. Покрышкина  

муниципального образования Каневской район 

ПРИКАЗ 

От 26.02.2022 г                                                                                     № 12 

 

 

Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО, 

утвержденных в 2021 году 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 

организационного сопровождения введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами начального общего образования и основного общего 

образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286 и 287, обучения обучающихся МБОУ ООШ № 16 (далее – рабочая 

группа, ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021) в следующем составе: 

Руководитель рабочей 

группы 

Заместитель директора по УВР Ищенко Е.Н 

  

Члены рабочей группы Учитель начальных классов Кучеренко И.Г 

Учитель математики Труш Е.А. 

Учитель русского языка и литературы 

Спицкая О.В. 

Педагог-психолог Кондратьева И.И 



2. Назначить ответственной по поэтапному введению ФГОС зам.директора 

по УВР Ищенко Е.Н. 

3. Утвердить: 

 план ввода обучения по ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021 

 на 2021–2027 годы 

 (приложение 1); 

 положение о рабочей группе (приложение 2). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

   

 

 

 Директор                                                                                      Симоненко И.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ ООШ № 16 

от 26.02.2022 № 12 

План ввода обучения по ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021 

на 2021–2027 годы 

Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

1.Организационно-методическое обеспечение 

Провести классное 

родительское собрание в 

1–4-х классах.  

 26.02.2022 Классные 

руководители 1–4-

х классов 

Протокол,  

Провести классное 

родительское собрание в 

5–9-х классах.  

 26.02.2022 Классные 

руководители 5–9-х 

классов 

Протокол,  

 Определить 

возможность введения 

обучения по ФГОС НОО 

– 2021 и ФГОС ООО – 

2021  

 29.02.2022 Рабочая группа Аналитическая 

справка 

Направить учителей 1–

9-х классов на 

повышение 

квалификации 

Февраль–

март 2022 

года 

Директор Приказ, документы о 

повышении 

квалификации 

Провести 

инвентаризацию 

материально-

технической базы 

школы для введения 

обучения по ФГОС 

НОО – 2021 и ФГОС 

ООО – 2021 

Февраль 

2022 

Инвентаризационная 

комиссия 

Материалы 

инвентаризации 

(справки,описи и т. п.) 

Провести 

педагогические советы, 

посвященные вопросам 

подготовки к введению 

и реализации 

Март и 

август 

2022, 

август 

2023, 2024, 

2025, 2026 

годов 

Рабочая группа, 

педагоги  

Протокол 



Обеспечить 

консультационную 

помощь педагогам по 

вопросам применения 

ФГОС НОО – 2021 и 

ФГОС ООО – 2021 при 

обучении обучающихся 

Весь 

период 

реализации 

плана 

Рабочая группа Рекомендации, 

методические 

материалы и т. п. 

Заключить договоры о 

сетевой форме 

реализации ООП НОО и 

ООП ООО 

2022–2027 

годы 

Директор Договоры 

Привести материально-

технические ресурсы в 

соответствие с 

требованиями ФГОС 

НОО – 2021 и ФГОС 

ООО – 2021 

2021–2026 

годы 

Директор Отчет 

2. Нормативно-правовое обеспечение 

Актуализировать 

программу развития из-

за норм ФГОС НОО – 

2021 и ФГОС ООО – 

2021  

 2022 года Директор Обновленная 

программа развития 

Разработать ООП НОО в 

соответствии с ФГОС 

НОО – 2021 и 

примерной 

образовательной 

программой 

До 

01.04.2022 

Рабочая группа ООП НОО 

Внести изменения в 

ООП НОО в 

соответствии с 

требованиями 

действующего 

законодательства на 

основании 

аналитической справки 

о результатах 

реализации программы 

Август 

2023, 2024, 

2025, 2026 

годов 

Рабочая группа Приказ о внесении 

изменений в ООП 

НОО 



Разработать ООП ООО в 

соответствии с ФГОС 

ООО – 2021 и 

примерной 

образовательной 

программой 

До 

01.06.2022 

Рабочая группа ООП ООО 

Внести изменения в 

ООП ООО 

в соответствии с 

требованиями 

действующего 

законодательства на 

основании 

аналитической справки 

о результатах 

реализации программы 

Август 

2023, 2024, 

2025, 2026, 

2027 годов 

Рабочая группа Приказ о внесении 

изменений в ООП 

ООО 

3. Информационно-аналитическое обеспечение 

Разместить ФГОС НОО 

– 2021 и ООП НОО на 

сайте школы 

До 

01.04.2022 

Ответственный за 

школьный сайт 

Информация на сайте 

Разместить ФГОС ООО 

– 2021 и ООП ООО на 

сайте школы 

До 

01.06.2022 

Ответственный за 

школьный сайт 

Информация на сайте 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-05T10:26:54+0300
	Александровская
	Симоненко Игорь Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




